
BOE núm. 252 Sábado 18 octubre 2008 12185

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOUE 2007/S 188-229094, de 
29/09/2007; BOE n.º 241, de 8/10/2007; DOG n.º 198, de 
11/10/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 364.810,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2007.
b) Contratistas: Lotes n.º 1, 2 y 3: Cárnicas Lucho, 

S.L. Lote n.º 4: Campiñas de Laiño, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote n.º 1: 27.700,00 

euros. Lote n.º 2: 109.675,00 euros. Lote n.º 3: 65.540,00 
euros. Lote n.º 4: 70.240,00 euros.

A Coruña, 18 de septiembre de 2008.–El Director 
Gerente del Complejo Hospitalario Universitario A Co-
ruña, José Manuel García Buitrón. 

 58.866/08. Resolución de 4 de septiembre de 2008 
de la Dirección Gerencia del Complejo Hospitala-
rio Universitario A Coruña, por la que se anuncia 
la adjudicación de la contratación del suministro 
de medicamentos para el tratamiento de la hepati-
tis crónica C(HCC). Ref.ª DT-CHC1-07-032.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación del Complejo Hospitalario Universitario 
A Coruña.

c) Número de expediente: DT-CHC1-07-032.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de medica-

mentos para el tratamiento de la hepatitis crónica C.
c) Lote: Existen 4 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE 2007/S 90-110530, de 
11/05/2007; BOE n.º 122, de 22/05/2007; DOG n.º 100, 
de 25/05/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.000.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de noviembre de 2007.
b) Contratista: Lotes 1 y 4: Schering Plouch, S.A. 

Lote 2: Desierto. Lote 3: Roche Farma, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: N.º de orden: 1. 

Precio unitario adjudicatario: 0,75. Lote 3: N.º de orden 
1: Precio unitario adjudicado: 134,00. N.º orden 2: Precio 
unitario adjudicado: 160,00. Lote 4: N.º orden 1: Precio 
unitario adjudicado: 70,00. N.º de orden: 2: Precio unita-
rio adjudicado: 112,00. N.º de orden 3: Precio unitario 
adjudicado: 141,00. N.º de orden 4: Precio unitario adju-
dicado: 169,00. N.º de orden 5: Precio unitario adjudica-
do: 169,00.

Santiago de Compostela, 4 de septiembre de 2008.–La 
Consellería de Sanidad, P.D. (Decreto 46/2006, Orden 
08/05/2006), el Director General de la División de Re-
cursos Económicos, Francisco Pais López. 

 58.868/08. Resolución de 24 de septiembre de 
2008, de la División de Recursos Económicos del 
Servicio Gallego de Salud, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de suminis-
tro para la adquisición de equipamiento electro-
médico con destino al bloque quirúrgico del 
Complejo Hospitalario de Vigo. AC-SER2-08-008 
(20 lotes).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Gallego de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Recursos Económicos.
c) Número de expediente: AC-SER2-08-008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Equipamiento electromé-

dico. Lote 1: Equipamiento refrigeración. Lote 2: Desfi-
briladores. Lote 3: Radioquirúrgico vascular. Lote 4: 
Bisturí eléctrico. Lote 5: Bibroendoscopios. Lote 6: Lám-
para quirúrgica. Lote 7: Láser quirúrgico. Lote 8: Sierra 
esternotomía. Lote 9: Mesa quirúrgica. Lote 10: Micros-
copio quirúrgico ORL. Lote 11: Monitor de parámetros 
fisiológicos básico. Lote 12: Motores quirúrgicos. Lote 
13: Sistema de anestesia. Lote 14: Endocirugía. Lote 15: 
Sistema de neuronavegación. Lote 16: Torre de endosco-
pia quirúrgica. Lote 17: Monitor de transporte. Lote 18: 
Fotóforo. Lote 19: Respirador de transporte. Lote 20: 
Sistema de monitorización neurofisiológica intraoperatoria.

c) Lote: 20 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOG n.º 33, de 15 de febrero 
de 2008; DOUE 2008/S 24-031587, de 5 de febrero de 
2008 y BOE n.º34, de 8 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón quinientos sesen-
ta y dos mil cien euros (1.562.100,00 euros, IVA inclui-
do). Importe de los Lotes. Lote 1: 14.800,00 euros. Lote 
2: 21.000,00 euros. Lote 3: 135.000,00 euros. Lote 4: 
40.200,00 euros. Lote 5: 24.100 euros. Lote 6: 75.000,00 
euros. Lote 7: 78.000,00 euros. Lote 8: 11.000,00 euros. 
Lote 9: 252.000,00 euros. Lote 10: 46.000,00 euros. Lote 
11: 33.000,00 euros. Lote 12: 74.500,00 euros. Lote 13: 
216.000,00 euros. Lote 14: 231.500,00 euros. Lote 15: 
175.000,00 euros. Lote 16: 60.000,00 euros. Lote 17: 
11.000,00 euros. Lote 18: 10.000,00 euros. Lote 19: 
18.000 euros. Lote 20: 36.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lotes 1,2,4,8,10,11,12,13,16 y 17: 25 de 
junio de 2008. Lotes 3,5,7,15,18,19 y 20: 18 de julio 
2008. Lotes 6 y 9: 14 de mayo de 2008.

b) Contratista: Lote 1: Control Técnica e Intrumen-
tación Científica, S.L. Lote 2: Galmédica, S.L. Lote 3: 
Philips Ibérica, S.A. Lote 4: Clínica y Control, S.A. Lote 
5: Karl Storz Endoscopia Ibérica, S.A. Lotes 6 y 9: Ber-
chtold España, S.L. Lote 7: Diagniscan, S.A.U. Lotes 8 y 
12: B.Braun Surgical, S.A. Lote 10: Leica Microsiste-
mas, S.A. Lotes 11 y 17: Philips Ibérica, S.A. Lote 13: 
GE. Healthcare Clínical Systems, S.L. Lotes 14 y 16: 
Stryker Iberia, S.L. Lote 15: C.M.M, S.L. Lote 18: Hans 
e Ruth, S.L. Lote 19: Hamilton Medical España, S.A. 
Lote 20: Celta Ingenieros, S.l.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: Trece mil nove-

cientos cinco euros con setenta y dos (13.905,72 euros, 
IVA incluido). Lote 2: Veinte mil novecientos ochenta y 
cinco euros (20.985,00 euros, IVA incluido). Lote 3: 
Ciento veinte y nueve mil euros (129.000,00 euros, IVA 
incluido). Lote 4: Cuarenta mil ciento noventa y nueve 
euros con cuatro (40.199,04 euros, IVA incluido). Lote 
5: Veinte y tres mil cien euros (23.100,00 euros, IVA 
incluido). Lotes 6 y 9: Trescientos veinte y seis mil euros 
(326.000,00 euros, IVA incluido). Lote 7: Setenta y siete 
mil novecientos setenta y siete euros (77.977,00 euros, 
IVA incluido), Lotes 8 y 12: Setenta y nueve mil ocho-
cientos ochenta y siete euros (79.887,00 euros, IVA in-

cluido). Lote 10: Cuarenta y cuatro mil novecientos cua-
renta euros (44.940,00 euros, IVA incluido). Lotes 11 y 
17: Cuarenta y tres mil seiscientos euros (43.600,00 
euros, IVA incluido). Lote 13: Doscientos dieciséis mil 
euros (216.000,00 euros, IVA incluido). Lote 14: Dos-
cientos diez mil setecientos veinte y dos euros 
(210.722,00 euros IVA incluido). Lote 15: Ciento sesen-
ta y tres mil euros (163.000,00 euros, IVA incluido). 
Lote 16: Cincuenta y nueve mil trescientos ochenta y seis 
euros con cinco (59.386,05 euros, IVA incluido). Lote 
18: Ocho mil cuatrocientos sesenta y cinco euros (8.465,00 
euros, IVA incluido). Lote 19: Dieciséis mil cincuenta 
euros (16.050,00 euros, IVA incluido). Lote 20: Treinta y 
seis mil euros (36.000,00 euros, IVA incluido).

Santiago de Compostela, 24 de septiembre de 2008.–
El Director general de la División de Recursos Económi-
cos, Francisco Pais López. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 58.715/08. Anuncio de la Empresa Pública de 
Emergencias Sanitarias sobre la adjudicación del 
suministro de 17 uvis móviles de mas de 3.500 Kg 
(PMA) con destino a los Servicios Provinciales 
061 de la Empresa Pública de Emergencias Sani-
tarias de Almería, Cádiz, Córdoba, Huelva, Jaén, 
Málaga y Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias.

c) Número de expediente: 1003/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de 17 uvis 

móviles de mas de 3.500 Kg (PMA) con equipamiento 
sanitario con destino a los Servicios Provinciales 061 de 
la Empresa Pública de Emergencias Sanitarias de Alme-
ría, Cádiz, Córdoba, Huelva, Jaén, Málaga y Sevilla.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Bienes Homologados (Expediente 1001/07).

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Un millón ochocientos se-
tenta y tres mil novecientos treinta euros ochenta y cuatro 
céntimos (1.873.930,84 euros), IVA incluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de marzo de 2008.
b) Contratista: Emergencia 2000, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Un millón ochocientos 

setenta y tres mil novecientos treinta euros ochenta y 
cuatro céntimos (1.873.930,84 euros), IVA incluido.

Campanillas (Málaga), 9 de octubre de 2008.–El Di-
rector Gerente, José Luis Gómez Barreno. 

 58.880/08. Resolución de 22 de septiembre de 
2008, de la Secretaría General Técnica de la Con-
sejería de Medio Ambiente, por la que se publica 
la adjudicación de contrato de suministro de uni-
formidad reglamentaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 470/2007/S/00.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.



12186 Sábado 18 octubre 2008 BOE núm. 252

b) Descripción del objeto: Suministro de la unifor-
midad reglamentaria para los agentes de medio ambiente 
y celadores forestales adscritos a las distintas Delegacio-
nes Provinciales de la Consejería de Medio Ambiente.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOUE n.º 2008/S 57-076743, 
de 23/03/2008; BOE n.º 88, de 11/04/2008, y BOJA
n.º 66 de 04/04/2008

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 745.934,40.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 07/07/2008.
b) Contratista: Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 678.616,32 euros.

Sevilla, 23 de septiembre de 2008.–La Secretaria Ge-
neral Técnica, Manuela Serrano Reyes. 

 59.246/08. Resolución de 15 de septiembre de 2008, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Empleo, por la que se hace pública la adjudi-
cación definitiva del contrato «Servicios necesa-
rios para la celebración del IX Congreso Andaluz 
de Seguridad y Salud Laboral. Prevexpo 2008». 
Número de expediente:163/2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 163/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación de los servi-

cios necesarios para la organización del IX Congreso 
Andaluz de Seguridad y Salud Laboral. Prevexpo 2008.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

DOUE 2008/S 121-162059.
BOE núm. 158 de 1 de julio de 2008.
BOJA núm. 130 de 2 de julio de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Importe total (IVA exclui-
do): Trescientos un mil setecientos veinticuatro euros con 
catorce céntimos (301.724,14 €).

Importe IVA: Cuarenta y ocho mil doscientos setenta 
y cinco euros con ochenta y seis céntimos (48.275,86 €).

Importe total (IVA incluido): Trescientos cincuenta 
mil euros (350.000,00 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de septiembre de 2008.
b) Contratista: «Concord OPC, S.L.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Importe total (IVA ex-

cluido): Doscientos noventa y seis mil cuatrocientos 
dieciocho euros (296.418,00 €).

Importe IVA: Cuarenta y siete mil cuatrocientos vein-
tiséis euros (47.426,00 €).

Importe total (IVA incluido): Trescientos cuarenta y tres 
mil ochocientos cuarenta y cuatro euros (343.844,00 €).

Sevilla, 15 de septiembre de 2008.–La Secretaria Ge-
neral Técnica, Lourdes Medina Varo. 

 59.251/08. Resolución de 10 de octubre de 2008, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Empleo, por la que se hace pública la adjudi-
cación definitiva de la contratación relativa a 
«Suministro para la adquisición de equipamiento 
para la actualización de la arquitectura básica de 
seguridad de los sistemas informáticos del Servi-
cio Andaluz de Empleo». Número de expediente:
427/2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Andaluz de Empleo de la 
Consejería de Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 427/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro para la adqui-

sición de equipamiento para la actualización de la arqui-
tectura básica de seguridad de los sistemas informáticos 
del Servicio Andaluz de Empleo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 

BOJA núm. 34, de 18 de febrero de 2008.
BOE núm. 37 de 12 de febrero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgencia.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 350.000 euros (incluido 
IVA) (trescientos cincuenta mil euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de octubre de 2008.
b) Contratista: «Sadiel Tecnología de la Informa-

ción, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 348.133,00 euros (tres-

cientos cuarenta y ocho mil ciento treinta y tres euros) 
(incluido IVA).

Sevilla, 10 de octubre de 2008.–La Secretaria General 
Técnica, Lourdes Medina Varo. 

COMUNITAT VALENCIANA
 58.863/08. Resolución de la Conselleria de Justicia 

y Administraciones Públicas por la que se adjudica 
el contrato de «Redacción del proyecto básico y de 
ejecución, construcción y equipamiento (mobiliario 
e informático) del Palacio de Justicia de Vila.real. 
Expediente: CNMY08/DGJ/32.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conselleria 
de Justicia y Administraciones Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General Administrativa.

c) Número de expediente: CNMY08/DGJ/32.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Redacción del proyecto bá-

sico y de ejecución, construcción y equipamiento (mobilia-
rio e informático) del Palacio de Justicia de Vila.real.

c) Lote: No se establecen lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 127, de 26 de 
mayo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Diez millones setecientos dos 
mil seiscientos euros. (10.702.600,00 €) IVA Incluído.

Redacción del proyecto y ejecución de la obra: 
9.229.000,00 €.

Equipamientos mobiliario e informático: 1.473.600,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2008.
b) Contratista: BECSA, S.A.U.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Diez millones seiscien-

tos catorce mil quinientos veintiseis euros, con cuarenta 
y cinco céntimos. (10.614.426,45 €).

Valencia, 26 de septiembre de 2008.–La Consellera de 
Justicia y Administraciones Públicas, Paula Sánchez de 
León Guardiola. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 58.921/08. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular 
Materno Infantil, por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente P-HI-1005/08, por 
procedimiento negociado, de productos farma-
céuticos para el Hospital Universitario Insular de 
Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular Materno Infantil.

c) Número de expediente: P-HI-1005/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Productos farmacéuticos 

para el Hospital Universitario Insular de Gran Canaria.
c) Lote: Todos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin concurrencia.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 461.357,04.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2008 (Registro de Resolu-
ciones n.º 534, de 2 de mayo de 2008.

b) Contratista: «Glaxo Smithkline, Sociedad Anóni-
ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 461.357,04 €.

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de octubre de 2008.–El 
Director Gerente, Juan Rafael García Rodríguez. 

 58.925/08. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular 
Materno Infantil, por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente P-HI-1010/08, por 
procedimiento negociado, de productos farma-
céuticos para el Hospital Universitario Insular de 
Gran Canaria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular Materno Infantil.


